

Protokół Nr 177/18
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego
w dniu 27 kwietnia 2018 r.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowski 2 w Wołowie, w godz. 13:00-15:00.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) **Władysław Boczar** – członek Zarządu
- 2) **Wioletta Krakowska** - członek Zarządu
- 3) **Urszula Wojtyło** - członek Zarządu
- 4) **Wojciech Adamczak** - członek Zarządu

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- **p. Beata Sadowska** – Skarbnik Powiatu,
- **p. Sławomir Byra** – Radca Prawny,
- **p. Magdalena Górak-Kaleta** – Biuro Promocji i Współpracy,
- **p. Barbara Kuchmister-Merta** – Wydział Organizacyjny, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego,
- **p. Alicja Kamecka** – Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych,
- **p. Paweł Czarny** – Dyrektor ZDP w Wołowie.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Wicestarosta witając uczestników spotkania.
Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego z zakresu kultury oraz kultury fizycznej i sportu.
4. Rozpatrzenie wniosku KPPSP w Wołowie z prośbą o współorganizację obchodów Powiatowego Dnia Strażaka.
5. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie.
6. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przyznania dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku ze wspieraniem doskonalenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli.
7. Wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Starostwa środków w wys. 8.192,50 zł na pokrycie zobowiązań wynikających z zawartych umów w ramach projektu edukacyjnego, a które będą stanowić wydatki niekwalifikowalne w projekcie.
8. Wyniki audytu przeprowadzonego w Zespole Szkół Specjalnych w Lubiążu.
9. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2018 rok.
10. Bieżące sprawy drogowe.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu (nr 173 z dn.28.03, nr 175 z dn.17.04).
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie.

Ad.3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego z zakresu kultury oraz kultury fizycznej i sportu.

Głos zabrała p. Magdalena Górak-Kaleta, która przedstawiła uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Powołuje się komisję konkursową w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego z zakresu kultury oraz kultury fizycznej i sportu, ogłoszonego w dniu 10 kwietnia 2018 r., w składzie:

Wojciech Adamczak - przedstawiciel Zarządu Powiatu Wołowskiego,

Urszula Wojtyło - przedstawiciel Zarządu Powiatu Wołowskiego,

Wioletta Krakowska – przedstawiciel Zarządu Powiatu Wołowskiego,

Krystyna Laszkiewicz - przedstawiciel Zarządu Powiatu Wołowskiego,

Justyna Tracichleb - przedstawiciel organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 4 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego z zakresu kultury oraz kultury fizycznej i sportu.

Ad.4 Rozpatrzenie wniosku KPPSP w Wołowie z prośbą o współorganizację obchodów Powiatowego Dnia Strażaka.

Głos zabrała p. Barbara Kuchmister-Merta, która przedstawiła wniosek KPPSP w Wołowie z prośbą o współorganizację obchodów Powiatowego Dnia Strażaka.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 4 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” zdecydował o rozwiązaniu rezerwy ogólnej w wysokości 2 000 zł z przeznaczeniem na nagrody dla wyróżniających się strażaków z okazji Powiatowego Dnia Strażaka.

Ad.5 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie.

Głos zabrała p. Alicja Kamecka, która przedstawiła uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

W związku z § 21 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji, Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na prowadzenie od dnia 01.09.2018 r. dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej. Zgodnie z zapewnieniem Dyrektora program firmy VULCAN testowany w szkole spełnia wymogi określone ww. rozporządzeniem. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora wprowadzenie dziennika elektronicznego nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych, ponieważ szkoła posiada wymagany sprzęt, tj. komputery stacjonarne, laptopy oraz tablety z dostępem do internetu, potrzebne do prowadzenia e-dziennika i w związku z tym nie poniesie większych kosztów związanych z prowadzeniem e-dziennika.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 4 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie.

Ad.6 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przyznania dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku ze wspieraniem dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Głos zabrała p. Alicja Kamecka, która przedstawiła uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Do dnia 31 marca 2018 r. wpłynęło 25 wniosków o dofinansowanie do opłat za kształcenie pobierane przez nauczycieli w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli w roku szkolnym 2017/2018. Mając na uwadze § 5 ust. 6 uchwały Nr 172/548/18 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 13 marca 2018 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 r. trzech nauczycieli w związku z ubieganiem się o dofinansowanie do dwóch form dokształcania złożyło po dwa odrębne wnioski. Po zweryfikowaniu dokumentacji załączonej do wniosków, dofinansowanie przyznano 21 nauczycielom. Wysokość dopłat za ukończony(e) semestr(y) została wyliczona zgodnie z w/w uchwałą. Wszystkie wnioski spełniają wymogi formalne i merytoryczne, jeden wniosek został złożony po terminie.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 4 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku ze wspieraniem dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Ad.7 Wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Starostwa środków w wys. 8.192,50 zł na pokrycie zobowiązań wynikających z zawartych umów w ramach projektu edukacyjnego, a które będą stanowić wydatki niekwalifikowalne w projekcie.

Głos zabrała p. Alicja Kamecka, która poinformowała, że zakończyła się kontrola prowadzona przez pracowników Departamentu Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu w zakresie prawidłowości przeprowadzania właściwych procedur dotyczących udzielania zamówień publicznych na „usługę prowadzenia szkoleń dla nauczycieli i ich certyfikację w ramach projektu Rozwinię skrzydła edukacji” (prowadzone były dwa postępowania). W wyniku kontroli powiat otrzymał informację pokontrolną, z której wynika, że w trakcie prowadzenia obu postępowań, w specyfikacji o udzielenie niniejszych zamówień, zostały popełnione istotne uchybienia. Polegały one na ustaleniu dyskryminujących warunków udziału w postępowaniu, które naruszają zasady równego traktowania wykonawców i mogły utrudniać uczciwą konkurencję.

Na chwilę obecną informacja pokontrolna nie jest jeszcze podpisana przez Starostwo, ponieważ od dnia otrzymania powyższej informacji jest 14 dni na zapoznanie i zgłoszenie ewentualnych zastrzeżeń. Obecnie trwają prace dotyczące odniesienia się do tych uchybień. Nie można jednak w dalszym ciągu rozliczać wydatków za usługi, w związku z którymi zawarte są trzy umowy z firmami, które prowadziły szkolenie. Nałożona została łączna korekta finansowa, od wartości zawartych umów, w wysokości 8 192,50 zł w związku z nieprawidłowo udzielonym zamówieniem.

W związku z tym zachodzi konieczność zabezpieczenia ww. środków finansowych w budżecie powiatu.

Dyskusja.

P. Skarbnik zwróciła uwagę, że skutkiem zaistniałych błędów jest niegospodarność.

P. Wojciech Adamczak wskazał konieczność przeprowadzenia rozmowy z osobami odpowiedzialnymi za niewłaściwie sporządzoną specyfikacją w celu dochowania daleko idącej staranności oraz uniknięcia błędów w kolejnych przetargach.

P. Wicestarosta oznajmił, że stosowne działania zostaną podjęte.

Wobec braku innych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 4 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przychylił się do wniosku Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych z prośbą

o zabezpieczenie w budżecie Starostwa środków w wys. 8.192,50 zł na pokrycie zobowiązań wynikających z zawartych umów w ramach projektu edukacyjnego, a które będą stanowiły wydatki niekwalifikowalne w projekcie.

Ad.8 Wyniki audytu przeprowadzonego w Zespole Szkół Specjalnych w Lubiążu.

Głos zabrała p. Alicja Kamecka, która przedstawiała sprawozdanie z audytu przeprowadzonego w Zespole Szkół Specjalnych w Lubiążu, w zakresie gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonywania obowiązków związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczania na 2014 rok. Sprawozdanie z audytu przesłano do Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz do Ministerstwa Finansów Departament Finansów Samorządu Terytorialnego. Celem audytu było sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym danych wprowadzanych przez Zespół do SIO na dzień 30.09.2013 r., stanowiących podstawę naliczenia części oświatowej subwencji ogólnej przez Ministra Finansów dla Powiatu Wołowskiego na 2014 rok. W ocenie składu audytowanego Zespół przyjął błędne metody kwalifikowania uczniów i wychowanków do poszczególnych tabel bazy SIO.

Zarząd dyskutował na temat konsekwencji finansowych dla powiatu w związku z błędną interpretacją przepisów instrukcji wprowadzania danych oraz konieczności zmian w przepisach prawa w zakresie finansowania uczniów w szkołach przy podmiocie leczniczym.

Ad.9 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2018 rok.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Rozwiązuje się rezerwę ogólną w wysokości 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące - nagrody rzeczowe dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołowie. Zmiany wynikają z toku realizacji budżetu, obejmują przesunięcie w ramach wydatków bieżących między paragrafami w rozdziale 75411 w budżecie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołowie.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 4 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2018 rok.

P. Urszula Wojtyła opuściła posiedzenie.

Ad.10 Bieżące sprawy drogowe.

Głos zabrał p. Dyrektor ZDP w Wołowie, który przedstawił następujące informacje:

1. wyniki procedur przetargowych:
 - naprawy cząstkowe DP i DW (masa na gorąco – PBiUDiM, patcher – Boronów k/Opola),
 - koszenie poboczy – 20.04 1 oferta, brak wadium – dyskwalifikacja, 2-gie otwarcie ofert 07.05,
 - Przebudowa dp 1284D w Gródku – otwarcie ofert 11.05,
 - Wykonanie dok. proj. dla zadania „Przebudowa dp 1353D w Godzięcinie” – 26.04 brak ofert, Projektant z 2009 r cz. I.
2. 24.04 wizyta na placu remontu dp 1285D Krzydłina M. – Dębno: p. Starosta, Przewodniczący Rady Powiatu, A. Pach, Insp. Nadzoru, 25.05 – Wykonawca uaktualnił harmonogram z terminem zak. prac 18.05.
3. Pozimowe sprzątnięcia dp i dw - 18/19 tydz. maj,
4. Pismo PKP w sprawie przejazdów kolejowych,
5. Rozprawa sądowa w sprawie Krzysztofa Krzysztofika,
6. Pielęgnacja drzew w ciągu ul. Piłsudskiego w Wińsku, ul. Leśnej w Wołowie, ul. 1-go Maja w Brzegu Dolnym,
7. Zakupiono dodatkowo 11 ton masy na zimno.

Ad.11 Sprawy różne.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.

Ad.12 Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu (nr 173 z dn.28.03, nr 175 z dn.17.04).

P. Wioletta Krakowska zapytała, kiedy będzie przyjęty protokół nr 173/18 z dnia 28.03.2018 r. do którego wносиła uwagi?

P. Wicestarosta poinformował, że ww. protokół zostanie przyjęty na kolejnym posiedzeniu.

Zarząd 4 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjął protokół nr 175/18 z dnia 17 kwietnia 2018 r.

Ad.13 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Wicestarosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:
Alicja Baganc-Ciołek

Członkowie:

Maciej Nejman

Władysław Boczar

Urszula Wojtyło

Wioletta Krakowska

Wojciech Adamczak

